
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII° Settore LL.PP. 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 

    N. 69  DEL 24.03.2011

                                                                                           
Oggetto:  Annullamento in autotutela della gara relativa ai lavori di  “ Riqualificazione e completamento

Zona Artigianale di C.da Zagarone, Scicli – Centro Servizi “   . CIG 0724765EFB.

IL CAPO  VII SETTORE

Premesso che :
- con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 176 del 13.08.2010 è stato approvato il progetto esecutivo
redatto  dagli  Arch.  Enrico  Occhipinti  e  Viviana  Pitrolo  relativo  ai  lavori  di  “  riqualificazione  e
completamento zona artigianale di C.da Zagarone,  Scicli – Centro Servizi – dell'importo complessivo di
€ 1.199.986,50;
-con determina Capo VII  Settore LL.PP. n.  15 del  19.01.2011 è stato approvato il  bando di  gara a
pubblico  incanto  relativo  ai  superiori  lavori   dell'  importo  complessivo  di  €  909.000,00  di  cui  €
873.625,29 a base d'asta soggetti a ribasso ed € 35.374,71 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
Dato atto che :
− in data 07.03.2011 si è proceduto a pubblicare la documentazione di gara all'Albo Pretorio on line
del Comune di Scicli al numero di protocollo 653/2011;
− l' estratto del bando gara è stato inoltre pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana
– parte II –  n. 09 del 04.03.2011 e sui seguenti quotidiani : Aste e Appalti Pubblici ( giornale di lunedì 14
febbraio 2011); Sicilia News ( giornale n. 63 del 16 marzo 2011); Il  sole 24 ore – edizione sud e sul
periodico quindicinnale  Cronache Parlamentari Siciliane ( numero 5 del 15 marzo 2011);
− il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 10.00 del 20.04.2011 mentre
l' inizio delle operazioni di gara è stato fissato per le ore 10,00 del giorno 21.04.2011;
Vista la comunicazione dell' impresa Motta Santo, con sede in Via II Retta Levante, 114 – Belpasso
Catania, acquisita al protocollo generale dell' Ente in data 22.03.2011 al n. 7823 con la quale si chiede
l'aggiornamento prezzi del progetto di all'oggetto;
Vista la  nota  prot.  LL.PP.  517 del  23.03.2011  con  la  quale  il  R.U.P.  Ing.  Andrea  Pisani,  ritenuta
condivisibile la richiesta presentata dall'impresa Motta Santo, ha richiesto l'annullamento della gara al
fine di aggiornare i prezzi al nuovo prezziario regionale;
Ritenuto che le modifiche da apportare appaiono di  portata tale da rendere necessario ed opportuno
l'annullamento in autotutela del bando di gara approvato con determina del Capo VII Settore n. 15 del
19.01.2011;
Ricordato  che  l'adozione  di  provvedimenti  in  autotutela  rappresenta  un  potere/dovere  in  capo  alla
stazione appaltante e di competenza del responsabile che ha adottato l'atto di avvio della procedura, da
esplicarsi in qualunque momento nel corso della stessa si manifestino vizi i quali possono pregiudicare i
principi che sottendono alle procedure ad evidenza pubblica quali quelli della parità, buon andamento e
concorrenzialità ed in presenza di un interesse attuale;
Ritenuto necessario, ricorrendo i presupposti di cui all'art. 21 nonies della Legge n. 241/90, di addivenire
all'annullamento in autotutela della gara di cui all'oggetto;
Visto l'art. 18-ter della L. 109/94 e ss.mm.ii. coordinata con le norme della Regione Sicilia;
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\69 del 2011.doc.1 



DETERMINA
Per la causale in premessa:
1) di annullare, in via di autotela, la gara avente ad oggetto : “  Riqualificazione e Completamento Zona

Artigianale  di  C.da  Zagarone,  Scicli  –  Centro  Servizi”  CIG 0724765EFB,  già  bandita  giusta
determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 15 del 19.01.2011.

2) di  pubblicizzare  le  disposizioni  di  cui  al  presente  provvedimento  con gli  stessi  mezzi  e  forme
utilizzati per la pubblicazione del bando di gara e del suo estratto;

3) di rinviare a successivo provvedimento l'indizione di una nuova gara d'appalto;
4) Trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in

copia  al RUP Ing. Andrea Pisani.

    
                                                                                                                           IL CAPO VII SETTORE

           f.to   Ing. Calvo Salvatore 

                                                                                                                          ________________________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\69 del 2011.doc.2 


